
Pojistná smlouva č. 0507231015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchodní jméno 

sídlo 

1Č 

zástupce 

bankovní spojení 

číslo účtu 

Obchodní jméno 

sídlo 

IČ 
zástupce 

Pojistná smlouva 

č. 0507231015 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

¿.Č 
6 

 

 

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2742 : Praha 2, Římská 45,120 00, Česká 

republika :46973451 

: Ing. Yveta Korunková, ředitelka pobočky Plzeň 

:: (dále jen "pojistitel") 

a 

: Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 
příspěvková organizace 

: Pod Vinicemi 928/9, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň : 

00377015 

: Ing. Jiří Trávníček, ředitel (dále jen "pojistník") 



Pojistná smlouva č. 0507231015 

 

Článek L 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále 

jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou 

součástí této smlouvy. 

2. Pojištění budov a staveb se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na 
novou cenu. 

3. Místem pojištění majetku je Pod Vinicemi 928/9, Plzeň, Palackého náměstí 34/5, Plzeň a všechna ostatní 

místa na území ČR, které, pojištěný vlastní nebo po právu užívá. 

Místem pojištění přepravy peněz a cenin je území ČR. 
Místem pojištění odpovědnosti je území CR. 

Článek n. 

ROZSAH POJIŠTĚNI 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.Č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.ě.: NP/09/2005. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 

blesku, náraz nebo zřícení letadla ěi jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, krupobití, 

sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz 

silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, 

záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3 SU se ujednává, Že se pojištění v rámci pojistných nebezpečí povodeň, záplava, 

vodovodní škody vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které 

bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

Odchylně od čl. 6, odst. 3 SU se ujednává, že pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava neplatí omezení horní 

hranicí pojistného plnění. Horní hranicí pojistného plnění pro toto pojistné nebezpečí jsou stanovené pojistné 

Částky. 

Odchylně od Čl. 2, odst. 3 SU se ujednává, že se pojištění vtahuje také na škody způsobené pojistným 

nebezpečím zemětřesení, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v 

zemské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseizmické účinky 

zemětřesení (MCS). 

Odchylně od čl. 2, odst. 3 SU se ujednává, že se pojištění vtahuje také na Škody způsobené pojistným 

nebezpečím sesuv půdy. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3 SU se ujednává, že se pojištění vtahuje také na Škody způsobené pojistným 

nebezpečím srážková voda/atmosférické srážky. Pojistným nebezpečím srážková voda/atmosférické srážky se 

pro toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojištěných 

prostor prosákla Či vnikla. Za pojistnou událost je považována rovněž škoda způsobená poškozením pojištěné 

věci srážkovou vodou v důsledku havárie nebo poruchy zařízení určené k jejímu odtoku (svod dešťové vody). 

Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Limity pojistného plnění (pro jednu a všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce) pro jednotlivá 

pojistná nebezpečí: 

- srážková voda/atmosférické srážky = 200.000 Kč (1. riziko).



Pojistná smlouva í. 0507231015 

 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích kulturních předmětů, soch a plastik Předmětem pojištění 

je soubor kulturních předmětů, soch a plastik ve vlastnictví pojištěného popř., který 

1.1. Sjednává se pojištěni souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a 
příslušenství 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov a staveb vč. stavebních součástí a příslušenství 

(budovy, stavby, skleníky, voliéry, výběhy, dřevostavby, ploty, akvária, terária, bazény, komunikace, technická 

infrastruktura atd.). 

Pojistná Částka Činí..... .........  ....  ......................  ..........................  .  ......................................... 511.788.000 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava Činí ...........  .  .................  ....  ....... 10%, min, 20.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí činí ..........................................  ...  ...............  ..  .................. 1.000 KČ. 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věd movitých 

Předmětem pojištění je provozní a výrobní zařízení a další movitý majetek ve vlastnictví pojištěného. 

Pojistná částka činí .................  ..........................  ...  ................................................  ................. 25.305.000 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava činí, ...........  ..  .........  .  ................. 10%, min, 20.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí Činí ..................  ...  ............................................................ 1.000 Kč. 

1.3, Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých užívaných 

Předmětem pojištění je cizí movitý majetek, který pojištěný po právu užívá. 

Pojistná částka činí .....................................  ...........  ...  ....................  ..  ...................  ..  .............. .....500.000 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava činí .......  ...  .................... ............10%, min, 20.000 KČ. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí činí .......  ...  .....................................  ..  .......................... ....1,000 Kč. 

1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob. 

Pojistná částka činí ....................................................................................  ...  ...............  .......... 2.500.000 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava činí .............  .  .............................. „10%, min, 20.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí Činí.,,,...,.,...... ............  ...  .................................................. 1.000 Kč. 

po právu užívá. 

Pojistná částka činí.... .............................................................................................  ..  .............. .„.1.281.759 Kč. 

Spoluúčast pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava činí... .............................  ....  ....... 10%, min, 20.000 KČ. 

Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí Činí ......  ...  ....................  ..  ................................................ 1.000 Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.Č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb T.č.: 

NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.Č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 

zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.Č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu ČI. 2, odst. 4.11, SU pro pojištění staveb T.Č,: NP/08/2005 a SU pro pojištění 

movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá: 

při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí, při 
krádeží vloupáním. 

Ujednává sé, že se pojištění vztahuje na škody způsobené zjištěným í nezjištěným pachatelem. 

Smluvně se ujednává, že se na pojištění souboru stavebních součástí a souboru movitých věcí mimo budovu 

nevztahují podmínky zabezpečení movitých věcí pro případ odcizení dle T.č.: UNP/9/99,  



Pojistná smlouva C. 0507231015 

 

Pojištění se sjednávána 1. riziko. 

2.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a 
příslušenství 

Předmětem pojištění jsou stavební součásti a příslušenství budov a ostatních staveb. 

Pojistná částka činí,, ........................................   .............. ............ ...................  .....  .  ......  ...... .,...,„100,000 Kč. 

Spoluúčast Činí ..........................................  .  ...  ...  ..............  ....  ........................................................ 1.000 Kč. 

2.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých 

Předmětem pojištění je provozní a výrobní zařízení a další movitý majetek ve vlastnictví pojištěného. 

Pojistná Částka činí.,, ........... ..... .....................................   ..............................  .....  ........................500,000 Kč. 

Spoluúčast Činí ..........................................  .  ...................  ..  ..  .....  ...............  .....  .............................. 1.000 KČ. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých užívaných 

Předmětem pojištění je cizí movitý majetek, který pojištěný po právu užívá. 

Pojistná Částka činí ...................  .  .  .....  .....  ..  .................................  ....  ...........  ..  ..........  ...  ............100.000 Kč. 

Spoluúčast činí...........................................  ...  ...............................................................  ....  ............. 1,000 Kč. 

2.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob. 

Pojistná částka činí ..........................................  ...  .................  ..  .....  ...  ..................................  .  ......100.000 Kč. 

Spoluúčast činí..........  ...  .......  ..  ...........  ..............................  ..  ........  ...  ........  ...  .......  ..  ..................... 1.000 Kč. 

2.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích kulturních předmětů, soch a plastik 

Předmětem pojištění je soubor kulturních předmětů, soch a plastik ve vlastnictví pojištěného popř., který po 

právu užívá. 

Pojistná částka činí .........  ...  ..........  .  ...................................................  ..  ........  ..  ..........  ....  .. .„.1.281,759 Kč. 

Spoluúčast Činí ................................................................................................................................. 1.000 KČ. 

2.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních finančních prostředků 

Předmětem pojištění je soubor peněz a cenností ve vlastnictví pojištěného. 

Pojistná ěástka činí..  ........  ....  ......  ....  ....  ..  ...........  .  ......................  ..  ...............................100.000 KČ. 

Spoluúčast činí............ ...................   ....  ...  .......  .......................................................  ....  ................... 1.000 Kč. 

3. PoiiStčnl pro případ vandalismu 

Pojištění vandalismu je upraveno VPP - obecná Část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.Č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.Č.: NP/09/2005. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na Škody způsobené zjištěným či 

nezjištěným pachatelem. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3,1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a 

příslušenství 

Předmětem-pojištění jsou stavební součásti a příslušenství budov a ostatních staveb. 

Pojistná částka činí ..........................................  ..  ...........................  .  ............................  ...  ... ......100.000 Kč. 

Spoluúčast činí......  ...  ....................  .  ...  ...  ..................................  ...  .............................. 10%, min. 1.000 Kč.



Pojistná smlouva fi. 0507231015 

 

4, PoiiStění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.5.: NP/01/2014 a SU pojištění cenností a věcí 

zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č,: NP/11/2005, Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. SU (pro 

případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). Místem pojištění je území ČR. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná Částka činí ................................ * ......... ....... ......... ...... .........................  ..  ........  ...  ........ ...200.000 Kč. 

Spoluúčast Činí..... ......................  .......................  ...  .....  ....  .......  ...  .......  ........  ..  .............................. ...1.000 Kč. 

5. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a STJ pro pojištění skel 
T.Č.: NP/10/2005, 

Předmětem pojištění jsou skla vnitřní i vnější věetně skleníků, reklam a polepů. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná Částka Činí ...........................................................................  ................  ........... ..........100.000 KČ. 

Spoluúčast činí........  ...  ........  ...  ............................... .......... .......  .....................................  ....  ....... ...,1.000 Kč. 

6, Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.Č.: 

NP/21/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk vyjma živlu, krádeže, loupeže a 
vandalismu. 

Předmětem pojištění je soubor elektroniky ve vlastnictví pojištěného popř., které po právu užívá, 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná částka činí..... .........  ....................................................................  ....  .................................. 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí........................................  ...  ..................................................................................... 1,000 Kč. 

7. Pojištění stroiů 

Pojištění je upraveno VPP - obecná ěást pro Škodové pojištění T.Č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění strojů a 

strojních zařízení T.č.: NP/01/2013. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2., 3. a 4 SU. tj. strojní pojištění živelní pojištění a pojištění pro 

případ odcizení. 

Předmětem pojištění je soubor strojů ve vlastnictví pojištěného popř., které po právu užívá. 

Pojistná částka činí...... ............  ...  ......................  .  ....................  ...  .................................  .  .......... 1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí........ .......................................  ...  ..........  .  .........................  ..  ................................ 10%, 1.000 Kč.



Pojistní smlouvu C. 0507231015 

 

8. Pojištěni odpovědnosti 

Pojištění odpovědností za Škoduje upraveno VPP - obecná část pro Škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, 

SU pro pojištění odpovědnosti za ujmu zprovozní Činnosti T.č.: NP/19/2014 a SU pro pojištění 

odpovědnosti za vadu výrobku T.č.: NP/16/2014. 

8.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti vČ. odpovědnosti za újmu z vlastnictví, držby a 

pronájmu budov a staveb, odpovědnosti z provozování kulturních a sportovních akcí, 

odpovědnosti za vadu výrobku vč. šíření infekčních chorob, regresů zdravotních pojišťoven a 

orgánů nemocenského pojištěni - 3. osoby, odpovědnosti za věci movité, následných finančních 

škod a odpovědnost za újmu z pořádání kulturních, společenských, sportovních akcí a výstav 

Pojištění se sjednává v rozsahu čí. 2 odst. 1. SU. 

Pojistná částka Činí ........  ..  ...........................  ....  ..........................  ...  ........  ...............  ..  ....... ..15.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí... ................  ..  ..................................................................................................... .....1.000 Kč. 

8.2. Sjednává se pojištění regresů zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění - 

zaměstnanci 

Pojištění se sjednává v rozsahu 61.2 odst. 3. SU. 

Pojistná částka Činí ............................  .....  ..  ............  ..  .............................  ........  .....  .................. 5.000.000 Kě. 

Spoluúčast činí............... ..................................  .....  ..........  ......................  ........................................ 1.000 Kč. 

8.3. Sjednává se pojištění odpovědností za věci převzaté a užívané 

Pojištění se sjednává v rozsahu 61. 2 odst. 2.3, SU. Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech. 

Pojistná částka činí.... ....................................................................  ..  ..............  .... ,..,..,...1.000.000 Kč. 
Spoluúčast činí .........................  ....................  ...  ................  ..  .........................  ...  ......  ..  .....  ...  ......... 1.000 Kč. 

8.4. Sjednává se pojištění křížové odpovědnosti (mezi pojištěným a jeho zřizovatelem/vlastníkem) 

Pojistná částka činí... ................................................................................................................... 5.000,000 Kč. 
Spoluúčast činí .......  ...  ...................................................................................................................... 1.000 Kč, 

Článek III. 
OBECNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pojistitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu pojistné smlouvy v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném a účinném znění na profilu zadavatele. 

2. Pojistitel akceptuje pojistné Částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené pojistné hodnoty 

znovupořízenf k datu sjednání pojistné smlouvy. 

3. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, kteiý pojištěný 

nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. 

4. Vyúčtování pojistného u nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek dle této pojistné smlouvy a 

dle nabídkových pojistných sazeb. 

5. Dojde-li k poškození, zničení, Či ztrátě věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající 

přiměřeným nákladům na opravu Či znovupořízení této věci sníženou o cenu využitelných zbytků bez 

odpočtu opotřebení, 

6. U pojištěných cizích věcí, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 

zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 

smlouvy.  



Pojistná smlouva C. 0507231015 

 

 

7. Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 

pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 

součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

Článek IV, 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné Částky pojistného na účet pojistitele. 

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění ............................................................................................ „ ...................... 208.713 KČ 
b) Pojištění pro případ odcizení .......................................................................................................... 6.564Kč 

c) Pojištění pro případ vandalismu .............................................................................................      600 Kč 

d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem.. .................  ..   ....................... 1.200 Kč 

e) Pojištění skel ............................  ...  ............................................  ...  ........................................... 1.000 Kč 

f) Pojištění elektroniky ............................................................................................................    ..2.500 KČ 

g) Pojištění strojů ...................................................................................................................       .5.000 Kč 

h) Pojištění odpovědnosti ................................................................................................................. 47.900Kč 

Celkové roční pojistné .......................  ...  ..........................  ...  ...........  ...  .......  .................. ..«273.477 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude na základě faktury vystavené pojistitelem poukázáno prostřednictvím 

peněžního ústavu na učet pojistitele číslo vždy k23. 08. příslušného pojistného roku. 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou $ účinností pojištění od 23. 08.2016. 

1. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou její nedílnou součástí. 

2. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy je příloha č. 1 - Plná moc zástupce pojistitele. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojistník obdrží jeden a pojistitel obdrží dva. 

Za pojistitele: 

V Plzni dne 15. srpna 2016 

Za pojistníka: 

V Plzni dne 15. srpna 2016 
 


